Decisão nº 187/2023, datada de 22/11/2023, do Diretor de Administração e Finanças,

Parecer nº 494/2023 - TERRACAP/PRESI/DIJUR/COJUR, datado de22/11/2023; VALOR:

R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais); VIGÊNCIA: 12 meses, contados a

partir da data de sua celebração; DATA DA CELEBRAÇÃO: 23/11/2023;

P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES

DE ABRANTES; P/CONTRATADA: ROGERIO PORTUGAL BACELLAR.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 09/2023–IMÓVEIS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da

Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições estabelecidas

no Edital nº 09/2023-Imóveis, torna pública a DESCLASSIFICAÇÃO e a consequente

aplicação da penalidade de retenção do valor caucionado do licitante preliminarmente

classificado REGINALDO SILVA COSTA (Proposta de Compra nº 10052761 - ITEM

29), pelas razões descritas no Relatório nº 144/2023-COPLI, declarando-se fracassada

a licitação do item, porquanto tratar-se de proposta única.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2023

BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023

Processo nº 00401-00017964/2023-88, Pregão Eletrônico SRP nº 18/2023, homologado

em 23 de novembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

eletrodomésticos, mediante Sistema de Registro de Preços, para atender às

necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data da assinatura:

27/11/2023. Vigência: 12 meses a contar da publicação do extrato da ata no Portal

Nacional de Contratações Públicas. Empresa adjudicada e homologada: Item 01 no

valor unitário de R$ 1.710,00, CNPJ: 47.725.628/0001-18, no valor total de R$

61.560,00. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço eletrônico:

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS (*)

Processo: 00600-00013880/23-19; Beneficiário: SEBASTIAO RIBEIRO DA PAIXAO;

Evento: Reuniões Técnicas e III Congresso Internacional dos Tribunais de Contas; Local do

evento: Fortaleza - CE; Período de realização do evento: 28/11 a 01/12/2023; Quantidade

de diárias: 4,5 (quatro e meia).

_________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no

DODF nº 221, de 28 de novembro de 2023, página 85.

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2018

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ Nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ Nº

00.482.840/0001-38 - Objeto: prestação de serviços contínuos terceirizados de

atendimento telefônico, por intermédio de Operação de Central Telefônica - PABX,

localizada nas dependências do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF), com

regime de dedicação exclusiva de mão de obra - prorrogação de vigência contratual -

Processo Nº 5855/2018 - Licitação: Pregão Eletrônico n° 16/2018, amparado pela Lei nº

10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993,

bem como pelas Leis Distritais nºs: 4.611/2011, 4.770/2012, 4.766/2012, 4.794/2012 e

4.799/2012, pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002, 25.966/2005 e 35.592/2014,

Decreto Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis -

Fundamento Legal do Aditivo: Art. 57, inciso II e § 4º da Lei 8.666/1993 – Vigência e

Execução: de 03/12/2023 a 02/06/2024 - Valor do Aditivo: R$87.051,36 (oitenta e sete

mil, cinquenta e um reais e trinta e seis centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1

- Classificação Orçamentária: 339037 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - Programa

de Trabalho: 01122823185170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO

VINCULADO - Nota de Empenho: 2023NE00050 - Data de Emissão da NE:

06/01/2023 - Valor da NE: R$152.631,47 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e

trinta e um reais e quarenta e sete centavos) - Data da Assinatura: 27/11/2023 -

Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Willian

Lopes de Aguiar. Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato Nº 13/2018

(DODF Nº 218, pág. 90, 16/11/2018); 1 º TA (DODF nº 182, pág. 35, 24/09/2019); 2 º

TA (DODF nº 217, pág. 69, 17/11/2020); 3 º TA (DODF nº 187, pág. 128,

04/10/2021); 4 º TA (DODF nº 190, pág. 73, 07/10/2022).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2023

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ Nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: ENGTERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP - CNPJ Nº

04.909.730/0001-60 - Objeto: realização de obras e serviços de engenharia nos Edifícios

Sede e Anexo do TCDF - Processo Nº 00600-00003240/2023-92 - Licitação:

Concorrência - n° 1/2023, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, pela Lei

Complementar nº 123/2006, bem como pelas Leis Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012,

pelo Decreto Distrital nº 44.430/2023, e pelas demais legislações aplicáveis - Vigência:

de 29/11/2023 a 25/07/2024 - Execução: 120 (cento e vinte) dias contados do

recebimento da Ordem de Serviço - Valor Estimado: R$614.964,58 (seiscentos e

quatorze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) - Unidade

Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 449051 - OBRAS E

INSTALAÇÕES - Programa de Trabalho: 01032823139039702 - Fonte de Recursos: 100

- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Nota de Empenho: 2023NE01198 - Data de

Emissão da NE: 21/11/2023 - Valores da NE: R$614.964,58 (seiscentos e quatorze mil,

novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) - Data da Assinatura:

28/11/2023 - Assinam: pelo Contratante, PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; e,

pela CONTRATADA, WALISON ALVES DE QUEIROZ

INEDITORIAL

AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 148/2023,

para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, no SHCN SQ 210, Bloco A,

PAG 01, Asa Norte, Brasília/DF. Processo: 00391-00015758/2017-14. DANIEL ALVES

DE OLIVEIRA, Sócio Administrador.

AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação nº

53/2023, para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, Lavagem e

Lubrificação de Veículos, na DF-250, Km 4,5, Lote 01, Sobradinho dos Melos Rural,

Paranoá, Brasília/DF. Processo: 00391-00010915/2018-78. DANIEL ALVES DE

OLIVEIRA, Sócio Administrador.

AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 146/2023,

para a atividade de Posto Revendedor de Combustível, na SQN 115, Bloco A, PAG, Asa

Norte, Brasília/DF. Processo: 00391-00000411/2021-45. DANIEL ALVES DE

OLIVEIRA, Sócio Administrador.

PÁGINA 157 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 222, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

e-DOC 57666CDC
Proc 5855/2018-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 57666CDC

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=57666CDC
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5855&filter[anoproc]=2018